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Zápisnica  
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Povrazník, konaného dňa 1.12.2020 

 
 
K bodu 1: Otvorenie 
 Starostka obce Ivona Patrašová otvorila obecné zastupiteľstvo za účasti  poslancov 
 Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
Bc.Ján Kantor sa ospravedlnil z dôvodu testovania na Covid a Dušn Potančok sa neospravedlnil 
a nezúčastnil sa zasadnutia. 
 
 Za zapisovateľa zápisnice bol  schválená Bc.Ivana Pinkasová  
 
 a za overovateľov  Peter Majer, Ing. Mário Hanzel 
  
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
za: 3 
proti :       0 
zdržal sa:0 
 
K bodu 2: schválenie programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Povrazník 
a návrhovej komisie  
Program podľa pozvánky poslanci schválili  
 
 
Za uznesenie hlasovali : Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
za: 3 
proti :    0    
zdržal sa:0 
 
 
Poslanci schválili návrhovú komisiu v zložení : predseda  Ing. Mário Hanzel. 
členovia Peter Majer a Bc.Ivana Pinkasová 
Za uznesenie hlasovali :      Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
                     
za: 3 
proti :       0 
zdržal sa: 0 
 
  
 
Bod 3 :  Kontrola plnenia uznesení 
 
Poslanci boli informovaní o začatí konania Okresným úradom BB ohľadne výrubu stromov na cintoríne 
a o predĺžení  konania z dôvodu zložitosti prípadu. Obhliadka a označenie stromov zo strany 
pracovníkov Okresného úradu už bola vykonaná . Vypilovanie sa uskutoční po vydaní rozhodnutia . 
 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
za: 3 
proti :     0   
zdržal sa: 0 
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Bod 4: Správa o kontrolnej činnosti HK obce  
 
Poslanci boli informovaní o výsledku kontroly č.1/POV/2020 ústne. Kontrolórka upozornila na 
povinnosť zasadnutí min 1 x za 3 mesiace, správne číslovanie uznesení a formulovanie textu, aby 
bolo zrozumiteľné.  
 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
za: 3 
proti :       0 
zdržal sa: 0 
 
 
K bodu 5 –  – Návrh VZN a prevádzkový poriadok cintorína 
 
Poslanci boli informovaní o odporučení a právnom stanovisku k spôsobu vypracovania VZN 
a o prevádzkovom poriadku cintorína, ktorý je potrebné upraviť  po formálnej stránke.  
 
Poslanci boli informovaní o nákupe programu pre správnu evidenciu hrobových miest, nájomných 
zmlúv a evidencii podľa platných predpisov. Postupne sa evidencia zosnulých a hrobových miest 
aktualizuje a je prístupná aj na stránke obce ako virtuálny cintorín. Zároveň bude vyhotovená mapa na 
informačnú tabuľu v cintoríne s hrobovými miestami a menami pochovaných. Zároveň boli informovaní 
o výrobe bránky, ktoru vyrába iný kováč, keďže pôvodný nemohol práce vykonať zo zdravotných 
dôvodov.  
 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
za: 3 
proti :       0 
zdržal sa: 0 
 
 
K bodu 6– Návrh VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a drobné stavebné 
odpady 
 
V navrhnutej úprave je navrhnutá úprava sadzby poplatku za KO zo sumy 10 €na 13€ so zachovaním 
zľavy pre obyvateľov nad 70 rokov. 
 
 
Dôvodom je , že poplatok nepostačuje na zabezpečenie všetkých povinností pri likvidácii odpadu. 
Poplatku / jeho zvýšenie/ bude v roku 2021 použité na  zabezpečenie kontajnera pre nadrozmerný 
odpad. Kontajner však bude musieť byť kontrolovaný, aby nebol zneužitý na bežný KO.  
 
Zároveň boli poslanci informovaní o pláne zhotoviť obecné kompostovisko pre rastlinné zvyšky 
a o likvidácii kuchynského odpadu obyvateľmi na svojom vlastnom kompostovisku , čo sa zaviazali 
podpísaním dohody s obcou. 
 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
za: 3 
proti :  0      
zdržal sa: 0 
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K bodu 7 – Návrh rozpočtu obce na rok 2021-2023 
 
Rozpočet na rok 2021 bol predložený formou tabuľky . O spôsobe spracovania a započítaní položiek boli 
poslanci informovaní ústne. Podielové dane sa predpokladajú v nižšej sume ako v roku 2020, čo však je ťažko 
odhadnúť. Starosta informovala aj o podaných projektoch avšak s tým, že realizácia plánovaných prác ako je 
okolie zvonice a pod. sa bude v prípade priaznivej situácie realizovať v lete a druhom polroku a to podľa finančnej 
situácie. 
 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
Za:3 
proti :    0    
zdržal sa: 0 
Návrh rozpočtu 2022-2023 vzali poslanci na vedomie 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
Za:3 
proti :    0    
zdržal sa: 0 
 
K bodu 8 – Rôzne 
K bodu 8 –  
Schválenie kontaktnej osoby a odmeny pre SODB2021 podľa zb.z. 307/2020 a metodického 
usmernenia ŠU SR č.15355/2020 č.9 je potrebné zo strany poslancov, nakoľko bez schválenia by 
bolo v rozpore s predpismi o odmeňovaní starostov. V prípade obcí bez zamestnancov však úkony 
a riadenie – teda prácu kontaktnej osoby môže vykonávať len starosta, pretože je jediným štatutárom 
obce. Na základe toho bol vydaný pokyn o spôsobe použitia dotácie na výkon SODB 2021 a aj 
o spôsobe odmeňovania.  

Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
Za:3 
proti :    0    
zdržal sa: 0 
 
Schválenie termínov zasadnutí v roku 2021  
Navrhnuté termíny : utorok 18,30 hod. a to v dňoch : 
23.2.2021, 25.5.2021, 31.8.2021, 7.12.2021 
 
Za uznesenie hlasovali :  Peter Majer, Bc.Ivana Pinkasová,Ing.Mário Hanzel. 
 
Za:3 
proti :    0    
zdržal sa: 0 
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Diskusia: 
 
V diskusii bolo poslanci informovaní o cenovej ponuky, ktorú zabezpečil Bc.Ján Kantor na 
rekonštrukciu kamerového systému, ktorá je v sume cca 3500 eur a pokiaľ bude možnosť na podanie 
projektu v roku 2021 ,bude podaná žiadosť. Pokiaľ to bude možné , podá sa žiadosť na rekonštrukciu 
rozhlasu – vedenia a komplet zariadenia, spolu s kamerovým systémom. 
 
Zároveň v diskusii sa spomínala hasičská nádrž, ktorú na výročnej schôdzi sľúbili opraviť hasiči ale 
táto nebola zatiaľ opravená  a pravdepodobne ju bude musieť opraviť obec v nasledujúcom roku 
dodávateľsky. 
 
Z podaných žiadostí  bola  podaná žiadosť na Deň obce, podujatie by sa malo konať 19.6 2021 podľa 
situácie.  
 
Starostka informovala o problémoch s pridelenou dotáciou FPU na nákup kníh do knižnice, kde termín  
pre príjem peňazí sa stále predlžuje pre technické a administratívne problémy fondu. 
 
Zároveň starostka informovala o tlači kalendára s vyznačením dátumov pre vývoz smetí a kúpení 
svetelnej vianočnej reťaze do max ceny 100 €.  
 
 
 
 
 
Záver  
 
 
 
 
Zapisovateľ:  Bc,Ivana Pinkasová ................................................ 
 
Overovatelia:  Peter Majer  ................................................. 
 
                       Ing.Mário Hanzel ......................................................... 
... 
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